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La Paz, 23 de febrero de 2021 
P.I.E. N° 268/2020-2021  

Señor 
Luís Alberto Arce Catacora 
PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DB BOLIVIA 
Presente. 

Señor Presidente: 

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, par 
Política del Estado y los artículos 141, 142 y 144 d 
Senadores, nos permitimos transcribir la Petición 
Senadora Daly Cristina Santa María Aguirre, para q 
responda y remita en el plazo de quince días hábile 
Reglamento, que a la letra dice: 

"1. Remita copia del Documento Base de Contrata 
tercer nivel en la Ciudad de Potosí. --- 2. Informe, la f 
para la construcción del hospital de tercer nivel en la 
del acta evaluación de la empresa que se adjudicó I 
en la Ciudad de Potosí. --- 4. Remita copia del con 
empresa que se adjudicó la construcción del hospita 
-- 5. Remita copia del Documento Base de Contrat 
tercer nivel en la Ciudad de Potosí. --- 6. Informe la f 
y financiero a enero de 2021 y fecha probable de en 
tercer nivel en la Ciudad de Potosí. --- 7. Remita co 
que se adjudicó la construcción del hospital de tercer 
copia del contrato. --- 8. Informe acerca de la fiscali 
de respaldo." 

grafo I del artículo 158 de la Constitución 
I Reglamento General de la Cámara de 
de Informe Escrito presentado por la 

e el Señor Ministro de Salud y Deportes, 
que fija el artículo 143 del mencionado 

ión para la construcción del hospital de 
cha de inicio del proceso de contratación 
Ciudad de Potosí. --- 3. Remita copia del 
construcción del hospital de tercer nivel 

rato suscrito, sus modificaciones con la 
de tercer nivel en la Ciudad de Potosí. -
ión para la construcción del hospital de 
cha de inicio de la obra, el avance físico 
rega y puesta en marcha hospital del de 
la del contrato suscrito, con la empresa 
nivel en la Ciudad de Potosí. Remita una 
ación de la obra, adjunte documentación 

Con este motivo, reiteramos al Señor Presidente del 
distinguidas consideraciones de estima y respeto. 

do Plurinacional de Bolivia, nuestras 
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La Pai, 11 de agosto de 2021 
MSyD/DGANUANNE/310/2021 

Señor 
Lic. Luis Alberto Arce Catacora 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA. 
Presente.- 

Ref.: Respuesta a Petición de Informe Escrito N° 268/2020-2021  

De mi mayor consideración: 

Dando cumplimiento a la Minuta de Instrucción MP.VCGG-DGGLP N° 169/2021, tengo a 
bien absolver el cuestionario a la Petición de Informe Escrito — PIE N° 268/2020-2021, 
enviada por la Senadora Daly Cristina Santa María Agairre, de acuerdo al siguiente detalle: 

PREGUNTA 1. Remita copia del Documento Base de Contratación para la 
construcción del hospital de tercer nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA.  Al respecto, la Dirección General de Gestión Hospitalaria manifiesta que, el 
citado documento puede ser descargado de la pág na oficial del SICOES, siendo de 
conocimiento público. 

PREGUNTA 2. Informe, la fecha de inicio del proceso 
construcción del hospital de tercer nivel en la Ciudad de Pot 

RESPUESTA. La Dirección General de Gestión Hospitalaria 
inició en fecha 29 de marzo de 2018. 

de contratación para la 
osí. 

informa que, el proceso se 

PREGUNTA 3. Remita copia del acta de evaluación de la empresa que se adjudicó la 
construcción del hospital de tercer nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA.  La Dirección General de Gestión Hosp talaria manifiesta que, el informe de 
evaluación puede ser descargado de la página oficial del SICOES, siendo de conocimiento 
público. 

PREGUNTA 4. Remita copia del contrato suscrito, I' us modificaciones con la empresa 
que se adjudicó la construcción del hospital de terce. nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA.  La Dirección General de Gestión Hospitalaria manifiesta que, el contrato 
puede ser descargado de la página oficial del SICOES, siendo de conocimiento público. 

copia del Documento ./13ase de Contratación zza...  la 
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PREGUNTA 5. Remita 
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construcción del hospital de tercer nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA. La Dirección General de Gestiun Hospitalaria manifiesta que, el 
Documento Base de Contratación puede ser descargado de la página oficial del SICOES, 
siendo de conocimiento público. 

PREGUNTA 6. Informe la fecha de inicio de la c bra, el avance físico y financiero a 
enero de 2021 y fecha probable de entrega y pues ta en marcha del hospital de tercer 
nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA. Al respecto, la Dirección General de Gestión Hospitalaria informa que, en 
fecha 29 de marzo de 2018 se procede al inicio de obra "Construcción del Hospital de 
Tercer Nivel Potosí". 

A enero de 2021 presenta un avance físico y financier del 77.82%. 

Con referencia a la fecha probable de entrega de la obra, se prevé la conclusión para la 
primera quincena del mes de diciembre de 2021. 

PREGUNTA 7. Remita copia del contrato suscrito con la empresa que se adjudicó la 
construcción del hospital de tercer nivel en la Ciudad de Potosí. 

RESPUESTA. La Dirección General de Gestión HDspitalaria manifiesta que, el citado 
documento puede ser descargado de la página oficial del SICOES, siendo de conocimiento 
público. 

PREGUNTA 8. Informe acerca de la fiscalización de la obra, adjunte documentación 
de respaldo. 

RESPUESTA. La Dirección General de Gestión Hos Ditalaria informa que, se cumple con 
la fiscalización de la obra realizando inspecciones en el avance físico, financiero, 
contrataciones, entre otras. 

Se hace propicia la ocasión, para reiterar a usted, las ccnsideraciones más distinguidas. 
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